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Uppdrag att förbereda hantering av statsbidrag för personlig 

skyddsutrustning för personliga assistenter  

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Försäkringskassan att vidta förberedande åtgärder för 

hantering av bidrag för personlig skyddsutrustning för personliga assistenter. 

Försäkringskassan får också i uppdrag att informera potentiella sökande om 

att bidraget förutsätter att riksdagen och regeringen fattar de beslut som är 

nödvändiga för att förordningen ska kunna träda i kraft.  

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 

den 15 januari 2021. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som 

detta beslut har.  

Skäl för regeringens beslut  

Regeringen har, tillsammans med Centerpartiet och Liberalerna, aviserat att 

50 miljoner kronor avsätts för kostnader avseende personlig 

skyddsutrustning för personliga assistenter. Regeringen avser att ta fram en 

ny förordning som reglerar villkor för stödet. Utformningen av stödet 

föreslås ha följande utgångspunkter.  

Stödet syftar till att stödja assistansanordnare som bedriver verksamhet med 

personlig assistans och personer med funktionsnedsättning som är beviljade 

statlig assistansersättning och själva anställer sina egna assistenter. Genom 

stödet ska ersättning ges för kostnader som assistansanordnare eller personer 

med funktionsnedsättning haft för personlig skyddsutrustning för personliga 

assistenter till följd av covid-19. Stöd får lämnas retroaktivt för perioden  

den 1 februari 2020–30 november 2020 och ansökan ska lämnas senast den 

15 december 2020 till Försäkringskassan.  
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Mot bakgrund av den korta ansökningstiden är det av stor vikt att stödet 

kommer på plats så snart som möjligt. Försäkringskassan får i uppdrag att 

förbereda hanteringen av bidraget och informera berörda assistansanordnare 

och personer med funktionsnedsättning som är beviljade statlig 

assistansersättning. Statsbidraget förutsätter att riksdagen och regeringen 

fattar de beslut som är nödvändiga för att förordningen ska träda ikraft. 

Syftet med uppdraget är att möjliggöra en snabb handläggning av bidraget 

och att informera de potentiella sökandena om processen.  

Bakgrund  

Försäkringskassan är den bidragsprövande myndigheten för den statliga 

assistansersättningen till personer med funktionsnedsättning. Försäkrings-

kassan kan även på begäran av den försäkrade betalas ut assistans-

ersättningen till en anordnare som har tillstånd enligt 23 § lagen (1993:387) 

om stöd och service till vissa funktionshindrade att bedriva verksamhet med 

personlig assistans 

På regeringens vägnar  

 

Lena Hallengren  

 Karin Hjelmer 
 

Kopia till 

Statsrådsberedningen  

Finansdepartementet/Budgetavdelningen 
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